МИНИСТЕРСТВО

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Проспект Ленина, д. 2, г. Тула, 300041
Тел.: (4872) 24-53-06
Факс: (4872) 30-62-63

E-mail: mmp@tularegion.ru
https://mmp.tularegion.ru

09.07.2021 № 20-09/2164

 Главам
администраций муниципальных

образований и городских округов
Тульской области

На №  _______________

Уважаемые коллеги!

С 1 февраля по 1 ноября 2021 года министерство молодежной политики

Тульской области совместно с подведомственным ему государственным

учреждением дополнительного образования Тульской области «Региональный центр

подготовки граждан Российской Федерации к военной службе и военно-

патриотического воспитания Тульской области» (далее – ГУДО ТО «РЦВСиВПВ»)

проводят конкурс творческих работ учащихся, посвященный 80-летию героической

обороны Тулы и началу контрнаступления под Москвой (далее – Конкурс).

Конкурс проводится в целях формирования условий для гражданского

становления, патриотического, духовно-нравственного воспитания молодежи,

сохранения и увековечения молодыми людьми памяти о Героях своего Отечества.

Конкурс проводится по следующим номинациям:

- Эссе на темы: «Оборона Тульского края в годы Великой Отечественной

войны», «Как государство должно поддерживать ветеранов Великой Отечественной

войны»;

- Фотоколлаж «Нам Героев наших позабыть нельзя». Участнику необходимо

сфотографировать памятные места, аллеи славы и места воинских захоронений

времен Великой Отечественной войны, расположенные по месту его проживания, и

создать из них фотоколлаж.

- Художественная работа (рисунок) на тему: «80-летие героической обороны

Тулы и начало контрнаступления под Москвой».

Просим Вас оказать информационную поддержку Конкурсу и информировать

молодежь в возрасте от 14 до 35 лет о возможности принять участие в Конкурсе.

Работы принимаются до 1 ноября 2021 года в ГУДО ТО «РЦВСиВПВ», по

адресу: г. Тула, ул. Пузакова, д.78/1 и по электронной почте:

gou.dpoto.tcgpcdpm@tularegion.ru.

Участники Конкурса должны пройти регистрацию в АИС «Молодежь России»

(ссылка на мероприятие: https://myrosmol.ru/admin/event/56672).

mailto:gou.dpoto.tcgpcdpm@tularegion.ru

Контактное лицо: Гаврикова Анастасия Александровна – начальник

организационно-информационного отдела ГУДО ТО «РЦВСиВПВ», телефон – 8

(4872) 52-12-50.

Приложение: на 9 л. в 1 экз.

Министр молодежной

политики Тульской области

А.Ф. Давлетшин

исп.: Щербакова Анастасия Андреевна

тел. 8 (4872) 24-53-06 (доб. 56-18)